
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico

Servizio Traffico
Ordinanza n. 40/2021                     del  02/04/2021  prot.    

IL DIRIGENTE
PREMESSO che all’intersezione tra le vie Cattalochino e Livorno, a seguito di sopralluoghi
e indagini, è stato rilevato un probabile stato di pericolo dovuto alla presenza, al di sotto
del  piano  stradale,  di  locali  interrati  afferenti  al  fabbricato  prospiciente  le  vie  Napoli,
Cattalochino e Livorno;

che al di sopra di detti locali sono presenti, tra l’altro, spazi abitualmente interessati
dalla sosta dei veicoli;

CONSIDERATO che  nel  caso  di  specie  occorre  effettuare  tutti  gli  accertamenti  per
escludere rischi per la pubblica incolumità;

RITENUTO  che  per  questo  motivo  sia  indispensabile  adottare  le  necessarie  misure  a
tutela dell’incolumità pubblica, con particolare riguardo alla limitazione del carico sul solaio
superiore dei locali interrati di cui in premessa;

che dette misure debbano prevedere l’interdizione alla sosta nei parcheggi pubblici
attualmente presenti in adiacenza al fabbricato;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

- l’istituzione del  divieto di fermata nel tratto di  via Cattalochino compreso tra via
Napoli e via Livorno (lato dx direzione via Livorno) e nel tratto di via Livorno compreso tra
via Cattalochino e il civico 32 di via Livorno;

-  lo  spostamento  dei  due  stalli  per  disabili  presenti  in  via  Cattalochino  nell’area
interessata da divieto di fermata in altro sito individuato nella stessa via sul lato opposto a
quello attuale.

Questo Settore e il Settore Polizia Municpale sono incaricati, nell'ambito delle rispettive
competenze, della esecuzione della presente ordinanza che in copia sarà trasmessa alle
Forze di Polizia ad Ordinamento Statale, ai VVF, al 118, all'ATP, all'ARST, al Gabinetto del
Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente dl Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.P.R. 28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme
collegate, il quale sostituisce il formato cartaceo e la 
firma autografa.


